
           

AMENDEMENT

Indiener Dhr. Bastiaens (PvdA)
Raadsvergadering 1 november 2016
Agendapunt 8
Onderwerp Beleidsplan Schuldhulpverlening
Besluit gemeenteraad

De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 1 november, behandelende het raadsvoorstel 
Beleidsplan integrale schuldhulpverlening Maastricht 2016-2020.

Overwegende dat:
• Schuldenhulpverlening een complex proces kan zijn waarbij externe regie en richtinggevende ondersteuning 

noodzakelijk kan zijn; 
• zelfredzaamheid en eigen verantwoordelijkheid voor sommige mensen geen uitgangspunt maar wel een 

doelstelling kan zijn;
• uitvoerende instanties, waar mogelijk, nog meer nadruk dienen te leggen op maatwerk, waarbij 

zelfredzaamheid en eigen verantwoordelijkheid tot de doelstellingen behoren;
• voor sommige mensen zelfredzaamheid niet haalbaar is maar samenredzaamheid wel.

Constaterende dat:
• Dit heel vaak goed gaat, maar ook nog te vaak fout gaat.

BESLUIT:
• Beslispunt 1 in het raadsvoorstel ‘Beleidsplan integrale schuldhulpverlening Maastricht 2016-2020’ te 

vervangen door de volgende tekst:

1. Instemmen met het beleidsplan integrale schuldhulpverlening 2016-2020 met daarin de 
voorgestelde beleidskeuzes van de gemeente Maastricht, onder voorwaarde van de volgende 
wijzigingen in de samenvatting op pagina 4 en 5:

 Visie: 
“Hierbij staat de zelfredzaamheid van de burger centraal.” 

vervangen door: 

“(Toewerken naar) de zelfredzaamheid van de burger staat daarbij centraal.”

 Doelstelling:
“De burger is zelf verantwoordelijk voor juiste keuzes en de gemeente richt zich op de 
middelen die de burger nodig heeft om deze keuzes te maken.”

vervangen door: 

“De burger is zelf verantwoordelijk voor juiste keuzes en de gemeente richt zich op de 
middelen die de burger nodig heeft om deze keuzes te maken en/of ondersteunt (tijdelijk) 
in het (leren) nemen van die verantwoordelijkheid.” 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van 1 november 2016.

De griffier, De voorzitter,


